
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/ING.CAM. CANALES Y
PUERTOS.

Turno: Libre.
Lugar: Instituto de Bachillerato «Extremadura» C/ Mario Roso de
Luna, s/n de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/INGENIERIA
INDUSTRIAL.

Turno: Libre.
Lugar: Instituto de Bachillerato «Extremadura» C/ Mario Roso de
Luna, s/n de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/JURIDICA.

Turno: Libre, Discapacidad y Promoción Interna.
Lugar: Facultad de Derecho. Campus Universitario. Avda. de la Uni-
versidad. s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/
MEDICINA GENERAL.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Veterinaria. Campus Universitario. Avda. de la
Universidad, s/n de Cáceres.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/PSICOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n de Badajoz.
Día: 4 de Mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/SOCIOLOGIA.

Turno: Libre.

Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas.
s/n de Badajoz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/VETERlNARIA.

Turno: Libre y Discapacidad.
Lugar: Escuela Politécnica. Campus Universitario. Avda. de la Univer-
sidad, s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

ORDEN de 18 de abril de 1996, por la que
se declaran aprobadas las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 28 de noviembre
de 1995 para cubrir vacantes del Cuerpo
Técnico de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuatro de la Or-
den de 28 de noviembre de 1995, publicada en el «Diario Ofi-
cial de Extremadura» n.º 141, de 2 de diciembre, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir vacantes del Cuerpo
Técnico de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura, esta Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de
las atribuciones que tiene conferidas,

RESUELVE:

PRIMERO

Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos, hechas públicas en virtud de la Orden de 6 de
marzo de 1996 (D.O.E. n.º 30 de 12 de marzo), con la inclu-
sión en las mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos
que han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones
definitivas que se derivan del periodo de subsanación de defec-
tos y reclamaciones.

SEGUNDO

Las listas definitivas comprendiendo la relación de los aspirantes
que han subsanado errores u omisiones y la relación de aspirantes

D.O.E.—Número 45 20 Abril 1996 1597



definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería de Presi-
dencia y Trabajo, Paseo de Roma, s/n de Mérida y en los Centros
de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura. 

TERCERO

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convocatoria,
el primer ejercicio se celebrará en las fechas, horas y lugares
que se especifican en Anexo a esta Orden.

Los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo de color azul
o negro, así como del D.N.I, pasaporte o carnet de conducir.

CUARTO

La publicación de la presente Orden en el «Diario Oficial de
Extremadura» será determinante a efectos de contabilización de
los plazos para posibles impugnaciones o recursos.

Mérida, a 18 de abril de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES. 

ANEXO

CUERPO/ESPECIALIDAD: TÉCNICO/ADMINISTRACION
FINANCIERA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n de Badajoz.
Día: 5 de mayo.
Hora: 17.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TÉCNICO/ADMINISTRACION
GENERAL.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Derecho. Campus Universitario Avda. de la Uni-
versidad, s/n de Cáceres.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TÉCNICO/ARQUITECTURA
TECNICA.

Turno: Libre y Discapacidad.

Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n de Badajoz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 16.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/D.U.E.

Turno: Libre y Promoción Interna.
Lugar: Facultad de Veterinaria. Campus Universitario. Avda. de la
Universidad, s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.30 horas. 

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ECONOMICAS Y/O
EMPRESARIALES.

Turno: Libre y Promoción Interna.
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas. s/n de Badajoz.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/EMPRESAS Y ACTIVIDADES
TURSTICAS.

Turno: Libre y Promoción Interna.
Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda, de
la Libertad, s/n de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/GRADUADO SOCIAL.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Derecho. Campus Universitario Avda. de la Uni-
versidad, s/n de Cáceres.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INGENIERA
TECNICA AGRICOLA.

Turno: Libre, Discapacidad y Promoción Interna.
Lugar: Escuela Politécnica de Cáceres. Campus Universitario. Avda.
de la Universidad, s/n de Cáceres.
Día: 5 de mayo.
Hora: 16.00 horas. 

1598 20 Abril 1996 D.O.E.—Número 45



CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INGENIERIA
TECNICA FORESTAL.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica de Cáceres. Campus Universitario. Avda.
de la Universidad, s/n de Cáceres.
Día: 5 de mayo.
Hora: 16.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INGENIERA
TECNICA INDUSTRIAL.

Turno: Libre, Discapacidad y Promoción Interna.
Lugar: Instituto de Bachillerato «Extremadura». C/ Mario Roso de
Luna. s/n de Mérida.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INGENIERIA TECNICA
EN OBRAS PUBLICAS

Turno: Libre.
Lugar: Instituto de Bachillerato «Extremadura». C/ Mario Roso de
Luna, s/n de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INFORMATICA.

Turno: Libre y Discapacidad.
Lugar: Escuela Politécnica. C/ Calvario, n. 4 de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ INGENIERIA
TECNICA DE MINAS.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda. de
la Libertad, s/n de Mérida.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/TOPOGRAFIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda. de
la Libertad, s/n de Mérida.

Dia: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TÉCNICO/TRABAJO SOCIAL.

Turno: Libre y Promoción Interna.
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n de Badajoz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

ORDEN de 18 de abril de 1996, por la que
se nombran definitivamente a los miembros
de los Tribunales de Selección que han de
valorar las pruebas selectivas convocadas
mediante órdenes de 28 de noviembre de
1995.

Por Ordenes de 28 de noviembre de 1995, publicadas en el Diario
Oficial de Extremadura n.º 141, de 2 de diciembre, se convocarán
pruebas selectivas para cubrir vacantes en los Cuerpos de Titulados
Superiores, Técnicos, Administrativos (incluida convocatoria inde-
pendiente de promoción interna), Auxiliares y Subalternos de la
Adrninistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Una vez hechas públicas mediante Ordenes de 6 de marzo de
1996 (D.O.E. de 12 de marzo) las listas provisionales de admi-
tidos y excluidos a dichas pruebas, y a la vista de la imposibi-
lidad por causas objetivas y subjetivas manifestadas por varios
de los miembros de los tribunales anteriormente designados,
corresponde introducir las variaciones oportunas y proceder al
nombramiento definitivo de los miembros que han de actuar en
las referidas pruebas.

En su virtud y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, es-
ta Consejería de Presidencia y Trabajo,

R E S U E L V E:

Nombrar con carácter definitivo los miembros Titulares de los Tri-
bunales de Selección encargados de valorar las mencionadas prue-
bas selectivas según figura en Anexo a la presente Orden.

Mérida, a 18 de abril de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES. 

D.O.E.—Número 45 20 Abril 1996 1599


